
FUNDO MUNICIPAL DESENV. AGROP. CAMPOS NOVOS -
FUNDECAM

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-0117

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 1331 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2022

09/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/03/2022
Pregão eletrônico
1/2022 - PE
1/2022

AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO ZERO QUILÔMETRO, VISANDO ATENDER A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: VIDECAR CAMINHÕES LTDA JOAÇABA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CAMINHÃO NOVO ANO/MODELO 2020 ou superior - CAMINHÃO NOVO
ANO/MODELO 2020 ou superior, 6X4, OKM, Cor branca, Motor diesel ,06
cilindros, com potência mínima de 277CVS, turbo e intercooler, Caixa de
câmbio manual, automática ou automatizada – no mínimo 8 marchas a frente
uma a ré, Cabine simples ou estendida, Tanque de combustível de no
mínimo 270 litros, Com direção hidráulica, com PBT mínimo de 23.000kg,
assento do motorista a ar, Quebra sol, Freio motor, Pneus 275/80R22,5 OU
1000R20. Caçamba capacidade mínimo de 12,0 [m³]; tipo basculante e
adaptada para caminhão traçado; chassi: construído em longarinas de perfil
“U” em aço estrutural de alta resistência; espessura mínima de 8,0 [mm].
Caixa de Carga: Assoalho em chapa de aço com no mínimo de 6,0 [mm] de
espessura; Laterais, parte frontal e tampa traseira em chapa de aço de no
mínimo 4,0 [mm] de espessura; Longarinas interligadas por travessas
totalmente soldadas envolvendo o fundo e as laterais; Tampa traseira
basculante com abertura normal ou por gravidade e adaptada para
possibilitar abertura lateral ou portão (uma folha), com travamento através de
mecanismo interligado ao sistema de basculamento. Sistema hidráulico: Com
Bomba hidráulica, válvula de fim de curso e sistema hidráulico completo,
incluindo mangueiras e reservatório de óleo; Acionamento pneumático na
cabine do veículo; Levantamento da caçamba por meio de 1 (um) cilindro
telescópio frontal com no mínimo 3 (três) estágios, ou por meio de 2 (dois)
cilindros de ação indireta; Dimensionamento do sistema hidráulico (bomba,
pistão(ões), válvulas, mangueiras e reservatório) compatível com a
capacidade de carga de implemento. Segurança: Para-lamas metálicos
fixados na caçamba com para-barros de borracha; com para-choques, faixas
reflexivas e demais dispositivos de segurança em conformidade com a
legislação de trânsito e as resoluções CONTRAN. Pintura de acabamento a
base de poliuretano (PU) e aplicação de fundo anticorrosivo;

1,000 UNI 527.000,00 527.000,00

Total do Participante: 527.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 527.000,00

REEQUIPAMENTO DO FUNDO AGROPECUÁRIO 32.001.20.606.0012.1023.4.4.90.00.00 R$ 411.250,00
REEQUIPAMENTO DO FUNDO AGROPECUÁRIO 32.001.20.606.0012.1023.4.4.90.00.00 R$ 238.750,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/03/2022Campos Novos,

JOSÉ JAIR FAGUNDES ANTUNES

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE


